TRACTATUS 44

AB EO QUOD SCRIPTUM EST, ET PRAETERIENS VIDIT HOMINEM CAECUM A NATIVITATE;
USQUE AD ID, NUNC VERO DICITIS, QUIA VIDEMUS: PECCATUM VESTRUM MANET

1. De homine quem Dominus Iesus illuminavit, qui caecus natus fuit, proluxa lectio recitata est: quam si universam pertractare conemur, pro sui dignitate, sicut valemus, singula considerantes, non sufficit dies. Proinde peto et admoneo Charitatem vestram, ut in iis quae aperta sunt, sermonem nostrum non requiratis: nam nimis longum erit in singulis immorari. Breviter ergo caeci huius illuminati commendo mysterium. Ea quippe quae fecit Dominus noster Iesus Christus stupenda atque miranda, et opera et verba sunt: opera, quia facta sunt; verba, quia signa sunt. Si ergo quid significet hoc quod factum est cogitemus, genus humanum est iste caecus: haec enim caecitas contigit in primo homine per peccatum, de quo omnes originem duximus, non solum mortis, sed etiam iniquitatis. Si enim caecitas est infidelitas, et illuminatio fides; quem fidelem quando venit Christus invenit? Quandoquidem Apostolus natus in gente Prophetarum dicit: *Fuimus et nos aliquando natura filii irae, sicut et caeteri* (Eph 2,3). Si *filii irae*, filii vindictae, filii poenae, filii gehennae. Quomodo *natura*, nisi quia peccante primo homine, vitium pro natura inolevit? Si vitium pro natura inolevit, se-

cuerpo por la naturaleza? Si el vicio tomó cuerpo por la naturaleza, todo hombre nace ciego según el alma. Quien ve, no tiene necesidad de guía; si tiene necesidad de guía y de quien le dé luz, es ciego de nacimiento.

2. Vino el Señor, y ¿qué hizo? Grande es el misterio que manifiesta. *Escupió en la tierra* y con su saliva hizo lodo; porque el Verbo se hizo carne. Y ungió los ojos del ciego. Estaba ungió, y aún no veía. Le envió a la piscina de Siloé. Tuvo cuidado el evangelista de manifestarnos el nombre de esta piscina, diciendo que significa *Enviado*. Ya sabéis quién es el enviado. Si él no hubiese sido enviado, ninguno de nosotros hubiese sido libertado de la iniquidad. Lavó los ojos en aquella piscina que quiere decir enviado, es decir, fue bautizado en Cristo. Pues si, cuando en cierto modo le bautizó en sí mismo, entonces le iluminó, podemos decir que, cuando le untó los ojos, le hizo catecúmeno. De varios modos puede ser expuesta y explicada la profundidad de tan grande sacramento, pero baste esto a Vuestra Caridad. Ya habéis oído un gran misterio. Pregunta a un hombre: ¿Eres cristiano? Te responde que no. ¿Eres pagano o judío? Si te contesta que no, le vuelves a preguntar: ¿Eres catecúmeno o fiel? Si dice que es catecúmeno, está untado, aún no está lavado. ¿Por quién está untado? Pregúntale y te responderá. Pregúntale en quién cree. Por el hecho de ser catecúmeno dirá: En Cristo. Notad que ahora hablo a los fieles y a los catecúmenos. ¿Qué dije del lodo y de la saliva? Que el Verbo se hizo carne. Esto

cundum mentem omnis homo caecus natus est. Si enim videt, non opus habet ductore; si opus habet ductore et illuminatore, caecus est ergo a nativitate.

2. Venit Dominus: quid fecit? Magnum mysterium commendavit. *Exspuit in terram*, de saliva sua lutum fecit: quia Verbum caro factum est (Io 1,14). Et inunxit oculos caeci. Inunctus erat, et nondum videbat. Misit illum ad piscinam quae vocatur Siloe. Pertinuit autem ad Evangelistam commendare nobis nomen huius piscinae; et ait, *Quod interpretatur Missus*. Iam quis sit missus agnoscitis: nisi enim ille fuisset missus, nemo nostrum esset ab iniquitate dimissus. Lavit ergo oculos in ea piscina quae interpretatur Missus, baptizatus est in Christo. Si ergo quando cum in seipso quodammodo baptizavit, tunc illuminavit; quando inunxit, fortasse catechumenum fecit. Potest quidem aliter atque aliter tanti sacramenti exponi profunditas et pertractari: sed hoc sufficiat Charitati vestrae; audistis grande mysterium. Interroga hominem, Christianus es? Respondet tibi, Non sum, si Paganus est aut Iudaeus. Si autem dixerit, Sum; adhuc quaeris ab eo, Catechumenus, an fidelis? Si responderit, Catechumenus; inunctus est, nondum lotus. Sed unde inunctus? Quaere, et respondet; quaere ab illo in quem credat: eo ipso quo catechumenus est, dicit, In Christum. Ecce modo loquor et fidelibus et catechumenis. Quid dixi de sputo et luto? Quia Verbum caro factum est. Hoc et catechume-

se dice también a los catecúmenos; pero no les basta el haber sido ungidos; corran a lavarse si quieren ver.

3. Por ciertas cuestiones encerradas en esta lectura vamos a tocar, más bien que a explicar, las palabras del Señor y las de toda la lectura. *Al salir vio a un hombre ciego, ciego no de cualquier modo, sino de nacimiento. Y le preguntaron sus discípulos: Rabbi. Sabéis que Rabbi quiere decir Maestro. Llamábanle Maestro porque deseaban aprender, y así llevaron la cuestión al Señor, como a Maestro. ¿Quién pecó, él o sus padres, para que naciese ciego? Respondió Jesús: Ni él pecó ni sus padres, para que naciese ciego. Pero ¿qué es lo que dijo? Si no hay hombre sin pecado, ¿por ventura los padres de este ciego estaban sin él? ¿Por ventura él había nacido sin el pecado original o no había añadido más en su vida? ¿Acaso, por tener los ojos cerrados, no los tenía abiertos a la concupiscencia? ¿Cuántos pecados no cometen los ciegos? ¿De qué mal se abstiene un alma perversa aun con los ojos cerrados? No podía ver, pero sabía pensar y quizá codiciar algo que un ciego no puede realizar, y por ello ser juzgado por el escudriñador del corazón. Pues si sus padres tuvieron pecado y él tuvo pecado, ¿por qué dijo el Señor: Ni él pecó ni sus padres, sino contestando a la pregunta para que naciese ciego? Pecado tenían sus padres, pero su pecado no fue causa de nacer ciego. Si no nació ciego por el pecado de sus padres, ¿por qué nació ciego? Escucha al Maestro, que enseña. Busca creyentes para hacerlos inteligentes. El mismo dice la ra-*